
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 

 
5. zasedání 20. 6. 2019 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

1/5Z/2019 bere na vědomí 

zprávu o činnosti finančního výboru od 5.12.2018 do 23.5.2019 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

2/5Z/2019 ve věci Závěrečného účtu 

schvaluje   

I. celoroční hospodaření statutárního města Zlína za rok 2018 bez výhrad,  

schvaluje   

II. hospodaření statutárního města Zlína za rok 2018 dle rekapitulace dle str. 

1 - 2 přílohy a dle rozepsaného přehledu hospodaření dle str. 3 - 74 přílohy 

(příjmy, financování, provozní saldo, SIMU a ukazatel rozpočtové 

odpovědnosti, přehled o užití revolvingového úvěru, investiční výdaje, 

provozní výdaje);  

III. přehled o hospodaření s finančními prostředky účelových fondů 

statutárního města Zlína dle str. 114 - 145 přílohy;  bere na vědomí   

IV. výdaje dle místních částí dle str. 75 - 84 přílohy;  

V. Zprávu nezávislého auditora k Závěrečnému účtu statutárního města Zlína 

za rok 2018;  

VI. vypořádání výsledků hospodaření příspěvkových organizací zřízených 

statutárním městem Zlínem dle usnesení Rady města Zlína č. 69-108/7R/2019 

dle str. 85 - 91 přílohy;  

VII. finanční vypořádání se státním rozpočtem a s Krajským úřadem 

Zlínského kraje dle str. 92 - 113 přílohy; 

ve věci Účetní závěrky 

schvaluje   

I. účetní závěrku a výsledek hospodaření statutárního města Zlína za období 

1.1. - 31.12.2018 dle str. 146 - 172 přílohy;  

II. vypořádání výsledku hospodaření za rok 2018 takto: výsledek hospodaření 

ve výši 193 775 182,48 Kč převést na účet 432 - výsledek hospodaření 

minulých účetních období;  bere na vědomí   

III. podrobné a doplňující informace k Účetní závěrce dle str. 173 - 216 

přílohy;  

IV. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města Zlína za 

rok 2018 dle str. 217 - 230 přílohy; 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

3/5Z/2019 bere na vědomí 

- rozpočtové opatření č.11/2019, tabulka č. 1 – 28,  

- rozpočtové opatření č.12/2019, tabulka č. 1 – 13,  

- rozpočtové opatření č.13/2019, tabulka č. 1 – 15,  

- rozpočtové opatření č.15/2019, tabulka č. 1 – 8. 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

4/5Z/2019 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 17/2019 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu 

roku 2019 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.5 řádky č.2 až 10, 

tabulky č.10 řádek č.2, tabulky č.14 řádek č.2, tabulky č.15 řádek č.1 až 3 a 

tabulky č.16 řádek č.2   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích včetně dodatků se subjekty dle 

tabulek a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

5/5Z/2019 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína na rok 

2020 na zajištění předfinancování a spolufinancování přípravy a realizace 

projektu „Zpracování strategických dokumentů klíčových pro rozvoj 

statutárního města Zlína“ ve výši 8 171 000 Kč včetně DPH. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

6/5Z/2019 schvaluje 

uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů dle § 7 zákona č. 134/2016 

Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 76001 Zlín, IČO 00283924 a 

jím zřízenými či založenými organizacemi, uvedenými ve Smlouvě, za účelem 

realizace veřejné zakázky na služby „Pojištění majetku a odpovědnosti 

statutárního města Zlína a jím zřízených či založených organizací“ 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním všech potřebných 

náležitostí Smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

7/5Z/2019 schvaluje 

koncepční a rozvojový materiál "Střednědobý plán sociálních služeb na 

Zlínsku na období let 2020 - 2024" 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

8/5Z/2019 schvaluje 

aktualizovanou verzi 2.7 Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 

2014-2020 dle přílohy č. 1, 

pověřuje 

1. Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, předložením 

změn vyplývajících z aktualizované verze 2.7 strategie Ministerstvu pro místní 

rozvoj ČR prostřednictvím vložení do informačního systému MS2014+, a to 

včetně zapracování a předložení zdůvodnění ke změnám,   

2. Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, zapracováním 

oprav k případným připomínkám ze strany řídicích orgánů operačních 

programů a Odboru regionální politiky Ministerstva pro místní rozvoj ČR ke 

změnám vyplývajícím z aktualizované verze 2.7 strategie. 

  

  



 - 3 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

9/5Z/2019 schvaluje 

zastupování statutárního města Zlína ve Svazu měst a obcí České republiky se 

sídlem Kongresové centrum, 5. května 1640/65, 140 21 Praha 4, IČ: 

63113074, pro volební období 2018 - 2022 a to následovně:  

Sociální komise - Mgr. Aleš Dufek, náměstek primátora  

Kulturní komise - Ing. Čestmír Vančura, člen Zastupitelstva města Zlína 

Komise pro zahraniční spolupráci a Výbor regionů Evropské unie –  

MSc. Barbora Martinková, členka Zastupitelstva města Zlína 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

10/5Z/2019 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku č. ../...., kterou se vydává cenová mapa stavebních 

pozemků statutárního města Zlína č. 12, dle příloh č. 1 až 3. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

11/5Z/2019 schvaluje 

uzavření směnné smlouvy mezi  

, jako první směňující, a statutárním městem Zlínem, 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako druhým 

směňujícím, jejímž předmětem je směna spoluvlastnického podílu ve výši id. 

1/2 na pozemku p. č. 3897 zahrada o celkové výměře 1 783 m2 v k. ú. Zlín a 

obci Zlín, ve vlastnictví první směňující, za pozemky p. č. 660/5 zahrada o 

výměře 517 m2 a p. č. st. 915 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, 

oba v k. ú. Prštné a obci Zlín, ve vlastnictví druhého směňujícího, s doplatkem 

odpovídajícím rozdílu cen směňovaných nemovitostí ve výši 504 150 Kč ve 

prospěch první směňující a s podmínkou zřízení věcného břemene - 

služebnosti stezky a cesty přes pozemek p č. 660/5 pro vlastníka stavby bez 

č.p./č.ev. (chaty) na pozemku p. č. st. 915 a s podmínkou zřízení věcného 

břemene - služebnosti umístění stavby bez č.p./č.ev. (chaty) na pozemku p. č. 

st. 915, vše v k. ú. Prštné a obci Zlín, 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

12/5Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi  

, jako prodávajícím, a statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž předmětem je 

výkup spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 na pozemku p. č. st. 6377 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v obci a k. ú. Zlín, jehož součástí 

je stavba s č. e. 3175 a č. e. 3176 (horní garáž), za celkovou kupní cenu ve výši 

149 225 Kč, 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

 

 

 

 



 - 4 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

13/5Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi  trvale bytem 

, jako prodávajícím, a statutárním městem 

Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, 

jejímž předmětem je výkup spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 na 

pozemku p. č. st. 6376 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Zlín 

a obci Zlín, jehož součástí je stavba s č. e. 3173 a č. e. 3174 (horní garáž) za 

celkovou smluvní cenu ve výši 185 000 Kč, 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

14/5Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi manželi  

oba trvale bytem  jako prodávajícími a statutárním 

městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

kupujícím, jejímž předmětem je výkup stavby, a to budovy s č. e. 426 (garáže), 

umístěné na pozemku p. č. st. 5076/3 v k. ú. Zlín a obci Zlín, za kupní cenu ve 

výši 160 000 Kč, 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

15/5Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi společností ABSOLUT-MARTKETING s. r. o., 

sídlem Tyršova 885/24, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 26859793, 

jako prodávajícím, a statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 

01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž předmětem je výkup pozemku 

p. č. 6979 ostatní plocha o výměře 285 m2 v k. ú. Zlín a obci Zlín, za smluvní 

cenu ve výši 2 500 Kč/m2, 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

16/5Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi , trvale bytem  

 trvale bytem 

, trvale bytem , 

, trvale bytem  

, jako prodávajícími, a statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž předmětem je výkup 

části o výměře do 1 175 m2 pozemku p. č. 61/1 ostatní plocha v k. ú. 

Jaroslavice u Zlína a obci Zlín, za kupní cenu ve výši 587 500 Kč, 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 



 - 5 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

17/5Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi , trvale bytem  

, jako prodávajícím, a statutárním městem Zlínem, sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je výkup pozemku p. č. 61/67 ostatní plocha o výměře do 65 m2 v 

k. ú. Jaroslavice u Zlína a obci Zlín, za kupní cenu ve výši 32 500 Kč, 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

18/5Z/2019 schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi Zlínským krajem, sídlem třída Tomáše Bati 

21, 760 01 Zlín, jako dárcem, a statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako obdarovaným, jejímž předmětem 

je dar pozemků p. č. 3475/9 ostatní plocha o výměře 29 m2, p. č. 3475/10 

ostatní plocha o výměře 33 m2, p. č. 3530/30 ostatní plocha o výměře 390 m2 

v k. ú. Zlín, obec Zlín, pozemků p. č. 1222/14 ostatní plocha o výměře 775 

m2, pozemků p. č. 1225/11 ostatní plocha o výměře 309 m2, vzniklého dle GP 

č. 1515-5050/2018, p. č. 1226/8 ostatní plocha o výměře 31 m2, vzniklého dle 

GP č. 1510-83/2018, oba v k. ú. Kostelec u Zlína, obci Zlín a pozemků p. č. 

1215/10 ostatní plocha o výměře 300 m2, p. č. 1216/7 ostatní plocha o výměře 

1944 m2, p. č. 1216/8 ostatní plocha o výměře 2 497 m2, vzniklých dle GP č. 

1656-5050/2018 a p. č. 1216/4 ostatní plocha o výměře 8 m2, v k. ú. Štípa, 

obci Zlín 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

19/5Z/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi 

 oba trvale bytem jako 

budoucími prodávajícími a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím kupujícím, jejímž 

předmětem je závazek obou smluvních stran ve lhůtě do 24 měsíců od 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě uzavřít kupní smlouvu o výkupu 

části o výměře do 25 m2 pozemku p. č. 1340/13 zahrada, v k. ú. Příluky u 

Zlína, obci Zlín, na němž se bude nacházet stavba "Úprava křižovatky ulic 

Boněcko I. - Pančava'', která bude zbudována statutárním městem Zlínem, za 

celkovou kupní cenu 500 Kč/m2 pozemku dle Pravidel města. 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

uvedené smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

20/5Z/2019 schvaluje 

uzavření budoucích kupních smluv a následně kupních smluv mezi 



 - 6 - 

statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto prodávajícím a budoucími kupujícími - nájemníky 

bytových jednotek dle přílohy tohoto materiálu, seznam č. 1/2019. 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

21/5Z/2019 schvaluje 

a) uzavření Dohody o ukončení smlouvy o budoucí smlouvě o převodu bytové 

jednotky mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jakožto budoucím prodávajícím a panem 

 jakožto budoucím 

kupujícím, jejímž předmětem je ukončení platnosti Smlouvy o budoucí 

smlouvě o převodu bytové jednotky č. 2547100102 ze dne 2. 10. 2000,   

b) uzavření Dohody o vypořádání složené zálohy na koupi bytu mezi panem 

 jakožto 

odstupujícím budoucím kupujícím, paní  bytem 

 jakožto novou budoucí kupující a statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto vedlejším účastníkem, jejímž předmětem je vypořádání složené 

zálohy ve výši 354 000 Kč na koupi bytu č.  v domě č. p. 5349 na ul. Podlesí 

IV ve Zlíně,   

c) uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o převodu bytové jednotky mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto budoucím prodávajícím a paní  

bytem , jakožto budoucí kupující, jejímž 

předmětem je prodej bytu č.  sestávající ze 3 pokojů, kuchyňského koutu a 

příslušenství ve 4. podlaží o výměře 95,95 m2 v domě č. p. 5349 na ul. Podlesí 

IV ve Zlíně, za podmínek uzavřené smlouvy o budoucí smlouvě o převodu 

bytové jednotky č. 2547100102 ze dne 2. 10. 2000, tj. 354 000 Kč bylo složeno 

jako záloha na kupní cenu při podpisu Smlouvy o budoucí smlouvě o převodu 

bytové jednotky a doplatek kupní ceny bude činit 10% úřední ceny bytu, 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a zastavěném pozemku 

určené znaleckým posudkem vypracovaným podle předpisů platných v době 

prodeje. 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dohod a smlouvy, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

22/5Z/2019 schvaluje 

uzavření dohody o složení jistoty a přijetí podmínek záměru o nejvhodnější 

nabídku, uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní 

smlouvy, jejímž předmětem je prodej jednotky (bytu) č. 2 v domě č.p. 726 na 

pozemku p. č. st. 4287 (ul. Podvesná IX), spoluvlastnického podílu o velikosti 

id. 270/1000 na společných částech domu č.p. 726 a spoluvlastnického podílu 

o velikosti 270/1000 na pozemku p. č. st. 4287 v k. ú. Zlín, obci Zlín mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01, IČO 

00283924, jakožto prodávajícím a kupujícími dle nabídnuté kupní ceny v 



 - 7 - 

tomto pořadí:  

1.  nabídka:  

1 220 200 Kč  

2. :  

1 160 000 Kč 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dohody a smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

23/5Z/2019 schvaluje 

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 jakožto budoucím kupujícím 

(kupujícím), na dobu určitou 3 let, jejímž předmětem je prodej části pozemku 

p.č. 3256/13 k.ú. Zlín, obec Zlín o výměře do 30 m2 dle geometrického 

zaměření po kolaudaci přístavby k domu č.p. 1209 na ul. Zálešná VI ve Zlíně 

za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

24/5Z/2019 schvaluje 

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

bytem  jakožto budoucím kupujícím 

(kupujícím), na dobu určitou 3 let, jejímž předmětem je prodej části pozemku 

p.č. 3249/5 k.ú. Zlín, obec Zlín o výměře do 12 m2 dle geometrického 

zaměření po kolaudaci přístavby k domu č.p. 2966 na ul. Zálešná IV ve Zlíně 

za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

25/5Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a a 

, jakožto 

kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku p.č. st. 374/2 k.ú. Kudlov, 

obec Zlín o výměře 24 m2 pro majetkoprávní vypořádání pozemku 

zastavěného garáží ve vlastnictví kupujících za cenu ve výši dle CMZ platné 

v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  



 - 8 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

26/5Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

, jakožto 

kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku p.č. st. 5106/3 k.ú. Zlín, obec 

Zlín o výměře 22 m2 pro majetkoprávní vypořádání pozemku zastavěného 

garáží ve vlastnictví kupující za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje 

za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

27/5Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČ0 00283924, jakožto prodávajícím a 

 

jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej zastavěné části pozemku p.č. 

3247/15 k.ú. Zlín, obec Zlín o výměře 3 m2 dle geometrického zaměření 

zastavěný přístavbou (vstupním schodištěm a schodištěm do sklepních 

prostor) k domu č.p. 3043 na ul. Podvesná XVI ve Zlíně za cenu ve výši 1 100 

Kč/m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

28/5Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČ0 00283924, jakožto prodávajícím a  

 jakožto 

kupujícím, jejímž předmětem je prodej zastavěné části pozemku p.č. 3247/7 

k.ú. Zlín, obec Zlín o výměře 47 m2 dle geometrického zaměření zastavěný 

přístavbou a vstupním schodištěm k domu č.p. 5912 na ul. Podvesná XIII ve 

Zlíně za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

29/5Z/2019 zamítá 

prodej pozemku p.č. st. 5056/3 k.ú. Zlín, obec Zlín o výměře 20 m2 pro 

pro majetkoprávní 

vypořádání pozemku zastavěného garáží 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

30/5Z/2019 zamítá 

prodej části pozemku p.č. 1559/7 o výměře do 300 m2 k.ú. Příluky u Zlína, 

obec Zlín pro  pro 



 - 9 - 

příjezd a přístup k objektu č.p. 382 na ul. Pekárenská, Zlín – Příluky 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

31/5Z/2019 zamítá 

prodej pozemku p.č. 941 k.ú. Štípa, obec Zlín o výměře 86 m2 pro 

 pro zahradu a příjezd k rodinnému domu č.p. 251 na ul. Strmá, 

Zlín – Štípa 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

32/5Z/2019 schvaluje 

uznání vlastnictví k objektu garáže bez č.p./č.ev. na pozemku p.č. st. 5460 k.ú. 

Zlín, obec Zlín ve vlastnictví statutárního města Zlína ve prospěch

 na základě stavebního 

povolení vydaného odborem výstavby Měst.NV Gottwaldov pod zn. Výst. 

1596/58 ze dne 10. 12. 1958 a kupní smlouvy ze dne 21. 8. 1974 registrované 

státním notářstvím Gottwaldov dne 26. 8. 1974 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

33/5Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

 jakožto kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p.č. 1241/2 k.ú. Kostelec u Zlína, obec 

Zlín o výměře do 65 m2 pro majetkoprávní vypořádání zaploceného pozemku 

za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

34/5Z/2019 schvaluje 

uzavření směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto směňujícím na straně jedné a 

, jakožto 

směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem je směna části pozemku p.č. 

197/13 o výměře do 100 m2 a části pozemku p.č. 1241/2 o výměře do 20 m2 

vše k.ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín ve vlastnictví statutárního města Zlína za 

část pozemku p.č. st. 31 o výměře do 20 m2 a část pozemku p.č. 90/2 o výměře 

do 5 m2 vše k.ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín ve vlastnictví 

s doplatkem rozdílu ve 

výměrách směňovaných pozemků ve prospěch statutárního města Zlína za 

cenu ve výši dle CMZ platné v době uzavření směnné smlouvy za m2 bez 

DPH, dle podmínek OD a OEaM 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

 

 

 

 



 - 10 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

35/5Z/2019 zamítá 

využití předkupního práva k objektu občanské vybavenosti bez č.p./č.e ve 

vlastnictví fyzické osoby, umístěného na pozemku p.č. st. 7635 o výměře 129 

m2 v k.ú. Zlín, obci Zlín za kupní cenu 650 000 Kč 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

36/5Z/2019 zamítá 

uzavření kupních smluv mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a vlastníky 

jednotek domu č.p. 4167 – 4172, Obeciny, Zlín, jakožto kupujícími, jejímž 

předmětem je prodej částí pozemků p.č. 732/78 o výměře do 600 m2, p.č. 

732/122 o výměře do 400 m2, p.č. 768/13 o výměře do 450 m2 vše k.ú. Zlín, 

obec Zlín pro zahradu za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje 

za m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

37/5Z/2019 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 jakožto kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p.č. 55 k.ú. Prštné, obec Zlín o výměře do 

60 m2 pro majetkoprávní vypořádání zaploceného pozemku za kupní cenu ve 

výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

38/5Z/2019 zamítá 

prodej pozemku p.č. 557/2 k.ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín o výměře 364 

m2 pro  pro zahradu 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

39/5Z/2019 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku č. ../.... o používání pyrotechnických výrobků, dle 

přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

40/5Z/2019 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku č. ../...., kterou se mění obecně závazná vyhláška 

č. 10/2016, kterou se stanovují případy vymezení kratší nebo žádné doby 

nočního klidu, dle přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

41/5Z/2019 schvaluje 

změnu č. 3 Zřizovací listiny Základní školy Zlín, Štefánikova 2514, 

příspěvkové organizace, IČO 71008080, dle přílohy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

42/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu provozu veřejného koupaliště pro 

žadatele KOUPALIŠTĚ LOUKY s.r.o., IČO 26966174, ve výši 250 000 Kč a 



 - 11 - 

uzavření veřejnoprávní smlouvy, 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí předmětné smlouvy a jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

43/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína na 

sportovní akci v roce 2019 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele 

Atletický klub Zlín, z.s., IČO 00350834, 150 000 Kč, Mistrovství ČR ve 

vícebojích, 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

44/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Artrium s.r.o., (IČO: 06052673), 56875 

Kč, Toulavej, 17.8.2019, nádvoří Zlínského zámku 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

45/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem ArtZlín z.s. (IČO: 22726306), 67500 Kč, 

projekt "JAZZ DO REGIONU", červenec - prosinec 2019, Zelenáčova šopa, 

Zlín 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

46/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem ArtZlín z.s. (IČO: 22726306), 72000 Kč, 

projekt - Koncerty žánru folk, country, bluegrass, rock, červenec - prosinec 

2019, Zelenáčova šopa, Zlín 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

47/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem AVION BIG BAND z.s. (IČO: 

22735305), 79200 Kč, AVION BIG BAND a host ve Zlíně, 10. listopadu 

2019, Kongresové centrum ve Zlíně 



 - 12 - 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

48/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Bartošův soubor, z.s. (IČO: 49156403), 

55500 Kč, Vystoupení Bartošova souboru (všech složek) pro veřejnost, s tím 

související doprava, pořízení a opravy krojů, soustředění, korepetice, úprava 

not a choreografie, II. pololetí 2019 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

49/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Czech Ensemble Baroque, z.s. (IČO: 

22674209), 35625 Kč, Bacha na Mozarta!, 2. pololetí 2019, září - prosinec 

2019, Zlín 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

50/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem GOLDEN APPLE CINEMA, a.s. (IČO: 

27721469), 50000 Kč, MET New York a Královský balet Londýn ve Zlíně - 

operní a baletní představení na filmovém plátně, přímé přenosy a záznamy, II. 

pol. 2019, multikino v OC Zlaté jablko ve Zlíně 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

51/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Klub společenských tanců Aleše a Dany 

Mědílkových, z.s. (IČO: 68688393), 37500 Kč, VÁNOČNÍ CENA KST 

MĚDÍLKOVI A STATUTÁRNÍHO MĚSTA ZLÍN, 21. 12. 2019, 

Kongresové centrum 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

52/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 



 - 13 - 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Krajská knihovna Františka Bartoše ve 

Zlíně, příspěvková organizace (IČO: 70947422), 450000 Kč, Zlín čte a studuje 

2019 - 2. pololetí: nákup knihovního fondu pro zajištění městské funkce 

Krajské knihovny Františka Bartoše ve Zlíně, 1.7.-31.12.2019 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

53/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Malenovické podhradí, z. s. (IČO: 

27034224), 531250 Kč, Mezinárodní festival Zlínské besedování, 23.-

26.8.2019, Zlín, Malenovice 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

54/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Pěvecký sbor Laetitia - Zlín, z.s. (IČO: 

01278169), 42000 Kč, Koncert k výročí 15 let od založení sboru Cantica 

Laetitia, 9.11.2019, Hotel Baltaci Atrium Zlín 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

55/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Pěvecký sbor Laetitia - Zlín, z.s. (IČO: 

01278169), 19580 Kč, Reprezentace statutárního města Zlín na Mezinárodním 

festivalu sborového umění Žilina Voce Magna 2019, 11. a 12. října 2019, 

Žilina, Dům umění Fatra 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

56/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Robert Černý, (IČO: 45678898), 112500 

Kč, 29. Setkání kytaristů, 26.-27.9.2019, Sad Komenského, Zelenáčova šopa 

Zlín 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

  



 - 14 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

57/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Sdružení dechového orchestru mladých 

Zlín, z.s. (IČO: 65822471), 17250 Kč, Reprezentace města Zlín orchestrem 

SDOM Zlín na Mezinárodním hudebním festivale ve městě Bösel v Německu 

a dokoupení zvonkohry vč. stojanu, 5.-9.9.2019 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

58/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Sdružení dechového orchestru mladých 

Zlín, z.s. (IČO: 65822471), 64750 Kč, Uspořádání tradičního Vánočního 

koncertu v Městském divadle Zlín, včetně soustředění SDOM na Vánoční 

koncert, korepetice a nákup notového materiálu, II. pololetí 2019, Zlín 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

59/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Valašský soubor Kašava, z.s. (IČO: 

46311360), 35000 Kč, Korepetice, pořízení strun, klarinetových plátků a 

krojového vybavení, oprava krojových součástek, rekvizit a hudebních 

nástrojů, 2. pololetí 2019, Zlín 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

60/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511), 

115500 Kč, Cyklus výstav Galerie Václava Chada v prostorách Zlínského 

zámku, 1.7.-31.12.2019, zlínský zámek 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

61/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511), 

42500 Kč, ZLÍN DESIGN MARKET 2019, 12. - 13.10.2019, zlínský zámek 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 



 - 15 - 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

62/5Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511), 

50875 Kč, ZÁMECKÉ KULTURNÍ LÉTO 2019, 1.7.-31.8.2019, zámek Zlín 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

63/5Z/2019 schvaluje 

přidělení finančních prostředků v letech 2020-2023 na realizaci VZMR 

"Nájem a údržba vánočního osvětlení na náměstí Míru“ v jednotlivých letech 

ve výši 371 470 Kč vč. DPH. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

64/5Z/2019 ukládá 

Radě města Zlína, aby na každém zasedání zastupitelstva pravidelně 

informovala o vývoji jednání mezi statutárním městem Zlín a Zlínským 

krajem ve věci Krajské nemocnice Tomáše Bati. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Ing. et Ing. Jiří Korec       MUDr. Miroslav Adámek 

primátor        náměstek primátora v.r.

v.r.


